
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 7. 4. 2016
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 15.7.2016 � 19:50:23

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín, Pavel Babor, Jaroslav Bulín, Zdeněk Rom, Marie
Košařová
Hosté: Jaroslava Romová

Vážení, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 
2. zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2016, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 
7 členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání řídilo tímto programem:
Program: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3. Kontrola usnesení z minulé schůze
4. Výběr firmy pro stavbu obecního rozhlasu
5. Schválení plánu společných zařízení
6. Diskuze a různé
7. Usnesení a závěr
 Zastupitelé schvalují program schůze. Nikdo ze zastupitelů neprojevil zájem o rozšíření bodů
jednání.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem 
pan J. Slach a p. L. Bulín. Bylo konstatováno, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna nebo
průběžně plněna.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 4/ Starosta seznámil zastupitele s nabídkami tří oslovených firem pro stavbu bezdrátového
rozhlasu Bílov. Byly to:
1. SowtRadio se sídlem Budějovická 1320, 389 01 Vodňany s nabídkovou cenou 129 250,- Kč bez
DPH
2. JD Rozhlasy s.r.o., Vigantice 196, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm s nabídkovou cenou 136 400,-
Kč bez DPH
3. Bártek rozhlasy s.r.o., Vyšehradská 349/2, 128 00 Praha 2 – Nové Město s nabídkovou cenou
131 460,- Kč bez DPH
Ceny všech tří nabídek byly sjednoceny na 4 vysílací body (hnízda) s celkem 9 ks reproduktorů. I
ostatní parametry byly srovnatelné. Konečná cena se může mírně lišit, bude-li instalováno více či
méně reproduktorů nebo tzv. „hnízd“, popřípadě bude-li na místě zváženo přidat nebo ubrat nějaké
konkrétní zařízení.
Zastupitelé vybrali firmy v následujícím pořadí. (V tomto pořadí budou firmy i osloveny s nabídkou
realizace):
1. SowtRadio se sídlem Budějovická 1320, 389 01 Vodňany s nabídkovou cenou 129 250,- Kč bez

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:05:37 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


DPH
2. Bártek rozhlasy s.r.o., Vyšehradská 349/2, 128 00 Praha 2 – Nové Město s nabídkovou cenou
131 460,- Kč bez DPH
3. JD Rozhlasy s.r.o., Vigantice 196, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm s nabídkovou cenou 136 400,-
Kč bez DPH
Ad 5/Starosta seznámil přítomné s plánem společných zařízení tak, jak vyplynuly z jednání komise
zástupců pro realizaci pozemkových úprav v katastru obce Bílov. Zastupitelé předložený návrh
jednomyslně schválili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
Ad 6/ Různé a diskuze:
- starosta navrhl objednat venkovní stůl na ping pong, který by se postavil na náves ke hřišti. Jeho
cena včetně dovozu činí cca 20 000,- Kč. Zastupitelé návrh schválili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval, že jednal s panem Reitlem, který by byl ochoten renovovat darovanou
maringotku, která by sloužila jako klubovna pro děti z Bílova. Předběžná cena akce je odhadnuta na
20 000,- Kč. Zastupitelé souhlasili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval přítomné o provedeném energetickém auditu budovy čp. 39, která patří obci.
Zastupitelé vzali informaci na vědomí
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval o nutnosti prodloužit a aktualizovat povolení k vypouštění odpadních vod
z obce. Byl proveden rozbor těchto odpadních vod a předán na odbor životního prostředí do Kralovic,
nyní bude třeba ještě jednat s Povodím Vltavy i povolení k vypouštění. Jednáním byl pověřen
starosta.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval zastupitele, že jednal s agronomem Bílovské zemědělské a.s. a vyplynula
dohoda, že podnik chemickým postřikem zlikviduje bolševník na cestě směrem k Volesku. Obec
bude financovat postřik.
Zastupitelé souhlasili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval o probíhajících nácvicích na staročeské máje. Termín byl stanoven na 28. 5.
2016, nácviku se účastní asi 16 chlapců a 16 dívek, nácvik vede paní Blanka Kroftová z Potvorova a
výsledky jsou zatím pozitivní. Navrhl, aby obec akci v případě potřeby podpořila. Zastupitelé
souhlasili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- na stavbu májky navrhl starosta vyčlenit částku do 5000,- Kč. Zastupitelé částku schválili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval o zakoupení a instalaci solárního osvětlení nad budovou OÚ. Na návrh pana
Slacha se zastupitelé rozhodli, že by v podobné cenové relaci zakoupili a instalovali další tři světla.
Jednáním s firmou byl pověřen starosta.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval zastupitele o nabídce firmy Galileo na výrobu a prodej nových webových
stránek obce za částku řádově 15 tisíc Kč a roční poplatek 6,5 tisíce Kč. Zastupitelé prozatím
realizaci nových webových stránek neschválili.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval přítomné o jednání s Bílovskou zemědělskou a.s. ohledně znečišťování
vozovek v obci. Dle dohody by měla společnost používat k výjezdům z areálu horní vrata. Prozatím
to však nedělá. Vzhledem k suchému počasí to zatím nedělá problémy, v případě dalšího
znečišťování však budou nutné kroky k nápravě.

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:05:37 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta požádal přítomné o návrhy investic a akcí v budoucím období. Prozatím žádné nezazněly,
požadavek však trvá.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování
- starosta informoval o stavu akce Oprava hygienických zařízení v čp. 39. Osloven k realizaci byl pan
Jaroslav Horký z Vysoké Libyně a pan Vlastislav Černý z Kočína. Oba si prohlédli prostory
k rekonstrukci a slíbili dodat své cenové nabídky. K realizaci by mělo dojít na podzim 2016.
Zastupitelé vzali informaci na vědomí.
Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování

Protože nebylo dalších příspěvků, starosta uzavřel zasedání a navrhl následující usnesení:
2. usnesení zastupitelstva obce Bílov ze dne 7. 4. 2016:
12/ 2016 –Zastupitelé vybrali firmy pro stavbu obecního rozhlasu v následujícím pořadí:
1. SowtRadio se sídlem Budějovická 1320, 389 01 Vodňany s nabídkovou cenou 129 250,- Kč bez
DPH
2. Bártek rozhlasy s.r.o., Vyšehradská 349/2, 128 00 Praha 2 – Nové Město s nabídkovou cenou
131 460,- Kč bez DPH
3. JD Rozhlasy s.r.o., Vigantice 196, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm s nabídkovou cenou 136 400,-
Kč bez DPH
13/ 2016 – zastupitelé schvalují Plán společných zařízení pro pozemkové úpravy v obci Bílov
14/ 2016 – zastupitelé schvalují nákup venkovního stolu na ping pong
15/ 2016 – zastupitelé schvalují opravu maringotky, která bude sloužit jako klubovna pro 		   
mladé, panem Miloslavem Reitlem
16/ 2016 – zastupitelé berou na vědomí informaci o provedeném energetickém auditu budovy čp. 39,
která patří obci.
17/ 2016 – zastupitelé berou na vědomí informaci o nutnosti prodloužit a aktualizovat povolení
k vypouštění odpadních vod z obce. 
18/ 2016 – zastupitelé schvalují likvidaci bolševníku u lesa Volesko ve spolupráci s Bílovskou
zemědělskou a.s.
19/ 2016 – zastupitelé berou na vědomí informaci o nácvicích staročeských májů a souhlasí
s případnou podporou této akce konané dne 28. května 2016 v Potvorově
20/ 2016 – zastupitelé vyčleňují na stavbu májky částku do 5000,- Kč. 
21/ 2016 – zastupitelé schvalují zakoupení tří dalších solárních svítidel pro osvětlení obce.
22/ 2016 –zastupitelé prozatím odmítají nabídku firmy Galileo na výrobu a prodej nových webových
stránek obce 
23/ 2016 – zastupitelé berou na vědomí jednání s Bílovskou zemědělskou a.s. ohledně znečišťování
silni v obci. V případě, že nedojde k nápravě, požadují učinit další kroky, které by problém vyřešily
24/ 2016–zastupitelé berou na vědomí žádost starosty o návrhy investic a akcí v budoucím období. 
25/ 2016 –zastupitelé berou na vědomí zprávu o stavu akce Oprava hygienických zařízení v čp. 39. 

Zapsal dne 7. dubna 2016 	Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Josef Slach, Ladislav Bulín

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:05:37 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

